
 

Protokół nr 12/2019 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z dnia 17 czerwca 2019 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl stwierdzając quorum 

otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów witając Członków Komisji oraz Skarbnika 

Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz. 

 

            Załącznik Nr 1,2 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2019-2039. 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok. 
4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy przybyli na posiedzenie Członkowie 

Komisji. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2019-2039 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że do 

omawianych na poprzednim posiedzeniu Komisji autopoprawek nie wprowadzono 

dodatkowych zmian i zakres proponowanych autopoprawek został przyjęty przez Zarząd 

Województwa. Dodała, że radni otrzymali materiały dotyczące autopoprawek.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy wygenerowanej nadwyżki na rachunku 

bieżącym nie można przeznaczyć na spłatę kredytów.  

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, że uchwała w sprawie 

budżetu na 2019 zakładała, że  deficyt i zobowiązania z tytułu kredytu z lat ubiegłych będą 

finansowane kredytem bankowym i wolnymi środami. Dodała, że w wyniku  otrzymania 



zwiększonej części wyrównawczej subwencji ogólnej możliwe było zmniejszenie zadłużenia, 

czego efektem jest obniżenie kredytu  w roku bieżącym. Dodała, że trwają rozmowy w sprawie 

spłacenia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Zaznaczyła, że w pierwszej 

kolejności należałoby spłacić kredyt w Europejskim Banku Inwestycyjnym, po to  żeby nie 

płacić odszkodowania. Następnie omówiła kwestię tego kredytu.   

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, komu należałoby wypłacić odszkodowanie.   

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz w nawiązaniu do powyższego 

pytania wyjaśniła, że zgodnie z umową odszkodowanie należałby wypłacić Europejskiemu 

Bankowi Inwestycyjnemu. Zaznaczyła, że trwają rozmowy i analizy w celu spłaty tego kredytu.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, jaka jest stawka oprocentowania w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym i w bankach komercyjnych.   

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz odpowiedziała, że  

w Europejskim Banku Inwestycyjnym stawka oprocentowania wynosi w granicach 2%,  

a w bankach komercyjnych wynosi 2,57-2,68%. Następnie podkreśliła, że  wszystkie 

podejmowane działania mają na celu ograniczenie zadłużenia.  

 

Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek 

Chyl poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 3, wstrzymało się – 0. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz odniosła się kwestii poruszanej 

na poprzednim posiedzeniu Komisji dotyczącej innych możliwości finansowania, np. w postaci 

obligacji i poinformowała, że z przeprowadzonych analiz wynika, że obligacje nie są tanim 

źródłem finansowania.  Jako przykład podała pakiet emisyjny Spółki Warmia i Mazury 

obsługującej lotnisko.   

 

Radny Dariusz Rudnik  zaznaczył m.in., że w poprzednim okresie obowiązywała inna 

stawka oprocentowania.  

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, że przy wyliczeniach 

brana była również pod uwagę  stawka oprocentowania kredytów z tamtego okresu. Podkreśliła, 

że z przeprowadzonych analiz wynika, że korzystniejszy jest kredyt, aniżeli obligacje.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski  zapytał, jaki będzie koszt zaciągniętego kredytu i w jaki 

sposób jest on zabezpieczany.  

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz odpowiedziała, że przy 

założeniu oprocentowania na poziomie roku 2018,  koszt wyniesie ponad 8 mln zł. Dodała, że 

zabezpieczeniem jest weksel in blanco.  

 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl 

poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 3, wstrzymało się – 0. 

 



4. Sprawy różne. 

 

Nie wniesiono. 

 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  

p. Marek Chyl zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 17 czerwca  2019 

roku. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

 

                  Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 


